MOÇÃO Nº 006/2023
CÓPIA AUTÊNTICA

Senhor Presidente,

Nobres Vereadores:

Considerando que  no  último  dia  31,  foi  realizada  nesta  Casa,  pelo

Departamento  de  Assistência  Social  do  Município,  a  7ª  Conferência  Municipal  de

Assistência Social, que teve como tema central, a Reconstrução do SUAS: “O SUAS que

temos e o SUAS que queremos”;

Considerando que foi um evento grandioso que contou com a presença de

palestrantes muito capacitados,  representantes de Entidades e envolvidos no setor de

Assistência Social;

Considerando  que o  evento  foi  muito  bem organizado  pela  Diretoria  de

Assistência Social, além dos relevantes serviços prestados pelo referido Departamento aos

cidadãos cacondenses, merecendo os aplausos desta Casa e de toda a população:

REQUEREMOS,  ouvido  o  egrégio  plenário,  MOÇÃO  DE

CONGRATULAÇÕES,  ao  Departamento  de  Assistência  Social  do  nosso Município,  na

pessoa da sua Diretora sra. Marília Gabriela Rodrigues de Souza.

SALA DAS SESSÕES, em 05 de junho de 2023

AA)  VEREADORES:  DANILO  LIMA  CIPOLLINI,  ANTÔNIO  ERNESTO

FAGUNDES, EDVALDO ELIAS GOULART, ISABELLA FLAMÍNIO DE PAIVA, IVANI

APARECIDA DE SOUZA POSSATE,  MÁRCIO DONIZETTI  DE SOUZA,  RICHARD

SILVA  FERFOGLIA  MAGUIM,  SANDRO  APARECIDO  MARTINS  E  SILVANO

APARECIDO FERREIRA

V I S T O :

                   Danilo Lima Cipollini

               Presidente